



«MOTTAKERNAVN»

«ADRESSE»

«POSTNR» «POSTSTED»

«KONTAKT»

Saksbehandler, innvalgstelefon

Ragnhild Redse Mjaaseth, 75531559

## Invitasjon til oppstartsmøte - verneplanprosess for skog på statsgrunn

Fylkesmannen i Nordland vil i løpet av juni melde oppstart for prosess med å verne skog på Statskog SF sine eiendommer i Grane, Hattfjelldal, Hemnes og Vefsn kommuner.

Før oppstart av verneplanprosessen ønsker Fylkesmannen å invitere berørte kommuner, Nordland fylkeskommune og Statskog SF til et oppstartsmøte. På grunn av koronasituasjonen vil møtet holdes

### i Teams den 19. mai kl 13.

Innkalling til dette møtet er sendt til kontaktpersoner som Miljødirektoratet tidligere har hatt møte med i forbindelse med denne prosessen, samt ordførere i de berørte kommunene. Dersom det er ønske om å ha med representanter fra administrasjonen i kommunene, eller noen flere representanter fra Nordland fylkeskommune og Statskog SF, så er det selvsagt åpent for det. **Send tilbakemelding om hvem som ønsker å delta**, så sender vi en lenke til møtet.

Dagsorden for møtet:

- Gjennomgang av områdene vi skal melde oppstart for
- Diskutere videre prosess og deltakelse
- Sammensetning av referansegruppe

### Tidsplan for prosess

Vi har satt opp en foreløpig tidsplan viser hvordan vi har tenkt å kjøre prosessen:

Konsultasjon med Sametinget	April 2020
Oppstartsmøte med berørte kommuner, fylkeskommunen og Statskog	Mai 2020
Fylkesmannen melder oppstart av verneplanarbeidet	Juni 2020



Fylkesmannen utarbeider verneforslag: -Møter med referansegruppe -Møter og kontakt med berørte kommuner og reinbeitedistrikt -Folkemøter, åpent kontor og eventuelt egne møter og befaringer med berørte parter	August 2020 - Februar 2021
Utarbeiding av virkesanalyse med vurdering av konsekvenser for skognæringen for hvert område som skal på høring	November 2020 - Januar 2021
Høring av verneplan	Februar 2021 – April 2021
Oppsummering og tilrådning til Miljødirektoratet	August 2021
Tilrådning fra Miljødirektoratet til Klima- og miljødepartementet	
Vedtak av Kongen i statsråd gjennom kongelig resolusjon	

Under utarbeidelse av verneplanen, vil vi ha møter og befaringer med berørte parter, samt et folkemøte dersom det lar seg gjøre med hensyn til koronasituasjonen.

### Forslag til referansegruppe

Vi vil opprette ei referansegruppe i forbindelse med verneplanprosessen. Hovedformålet med denne gruppa vil være å bidra til en god prosess, rådgivning og gjensidig informasjons- og kunnskapsutveksling. Primært ønsker vi at denne gruppen holdes så liten som mulig, og ser for oss følgende sammensetning (basert på forrige runde med vern på statsgrunn fra 2009):

- to personer fra to av de fire berørte kommunene
- en person fra Nordland fylkeskommune
- en person fra naturvernforbundet
- en person fra reindrifta
- to personer fra skogbruksindustrien (for eksempel en representant fra Arbor og en fra Nordland skognæringsforum)
- en person fra Statskog SF

### Bakgrunn for prosess

Bakgrunnen for denne prosessen er Stortingets innstilling til Klima- og miljødepartementets budsjett for 2016. Her fremgikk følgende merknad "*Flertallet mener at skogvern er viktig og viser til budsjettavtalen hvor det er enighet om at regjeringen skal sørge for en gjennomgang av Statskog SFs ordinære skogeiendommer for verneverdig skog, og legge til rette for at verneverdig skog i deres eie kan vernes etter naturmangfoldloven*".

I brev datert 9.5.2016 fra Klima- og miljødepartementet til Miljødirektoratet er direktoratet bedt om å følge opp Stortingets anmodningsvedtak. Som grunnlag for den videre prosessen ble det gjennomført biologiske registreringer og vurderinger av Statskog SF sine eiendommer av Asplan Viak i 2018. Registreringene ble publisert i to rapporter som du kan finne på følgende lenke:

<https://www.fylkesmannen.no/nb/Nordland/Miljo-og-klima/Verneomrader/Verneplanprosesser/rapporter-i-forbindelse-med-skogvern/>.

Fylkesmannen har fått i oppdrag av Miljødirektoratet å melde oppstart for 18 områder i Grane, Hattfjelldal, Hemnes og Vefsn kommuner. Med bakgrunn i de rapporter som foreligger, samt eksisterende vernegrenser, har Fylkesmannen laget et konkret forslag til avgrensning for de 18 områdene på til sammen ca 50.500 daa. De foreløpige kartavgrensningene kan ses i dette kartet: <https://fylkesmannen.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=cb9d7639af174af59d01d2af2908fd31>



Vi håper på en god og konstruktiv prosess!

Med hilsen

Ragnhild Redse Mjaaseth  
seniorrådgiver

Mia Marthinus Husdal (e.f.)  
underdirektør

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

**Kopi til:**

RANA KOMMUNE Postboks 173 8601 MO I RANA

**Mottakerliste:**

STATSKOG SF	Postboks 63 Sentrum	7801	NAMSOS
GRANE KOMMUNE	Industriveien 2	8680	TROFORS
HEMNES KOMMUNE	Sentrumsveien 1	8646	KORGEN
HATTFJELLDAL KOMMUNE	O.T. Olsens vei 3A	8690	HATTFJELLDAL
VEFSN KOMMUNE	Postboks 560	8651	MOSJØEN
NORDLAND FYLKESKOMMUNE	Postboks 1485	8048	BODØ